

**Protokół Nr 2/2024**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 czerwca 2024r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
2. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
3. Przedstawiciel Izby Rolniczej – Patryk Prekop;
4. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kołek i Organizacji Rolniczych – Bogumił Szpojda.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w zakresie realizacji wniosków z zebrań wiejskich;
3. Informacja dot. bieżącej sytuacji w rolnictwie i leśnictwie na terenie gminy;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji informację w zakresie realizacji wniosków z zebrań wiejskich. Poinformował, że wnioski, które mogły być zrealizowane zostały zrealizowane, inne są w trakcie bądź będą realizowane, pozostaną także wnioski niemożliwe do realizacji. Zaznaczył, że dokładna analiza wniosków z zebrań wiejskich odbędzie się na jutrzejszym zebraniu z udziałem sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. Pan Świniarski powiedział, że obecnie omawiany punkt powinien się odbyć po spotkaniu z sołtysami. Kierownik Referatu Gkr, korzystając z obecności radnego Pana Pieczywka, który jest jednocześnie członkiem rady sołectkiej w Teklanowie powiedział, że w tym sołectwie Teklanowo został złożony wniosek o wyrównanie/odtworzenie drogi gminnej. Problemem jest słupek telekomunikacyjny, który jest umiejscowiony w 2/3 przebiegu drogi. W związku z tym sołectwo powinno wskazać miejsce przy drodze na nową lokalizację słupka. Pan Pieczywek powiedział, że na zebraniu wiejskim poruszono także sprawę drugiej drogi, ale to sprawa bardziej skomplikowana. Kierownik Referatu Gkr stwierdził, że w tej sprawie będą prowadzone rozmowy.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że po wiosennych przymrozkach sytuacja sadowników i plantatorów owoców miękkich jest nieciekawa. Jest już zarządzenie wojewody o powołaniu komisji ds. szacowania szkód spowodowanych przez przymrozki. Skład Komisji tworzą Pan Tobiasz Świniarski jako przewodniczący, Pan Dariusz Pieczywek, ze strony Oddziału Doradztwa Rolniczego Pani Dorota Stryczek, ze strony Izb Rolniczych Pan Tadeusz Pieczywek i on ze strony Urzędu Miejskiego. Komisja spisze odpowiednie protokoły strat i przekaże je wojewodzie.

Poinformował, że na terenie naszej gminy są również wskazania odnotowane przez Puławy sygnalizujące suszę. Pan Świniarski powiedział, że rolnicy z zachodniej strony gminy zapowiedzieli złożenie wniosku o powołanie komisji suszowej. Pan Szpojda powiedział, że słyszał, iż Puławy ogłosiły suszę na terenie całego kraju. Kierownik Referatu Gkr Odnośnie informacji na temat bieżącej sytuacji w rolnictwie i leśnictwie Kierownik Referatu Gkr powiedział, że na terenie naszej gminy pała się dwie lampki, dla I kategorii glebowej dla zbóż ozimych i zbóż jarych. Odnośnie informacji na temat bieżącej sytuacji w rolnictwie i leśnictwie powiedział, że na sesji Rady Miejskiej przedstawi ze strony urzędu Miejskiego szczegółowe dane w tym zakresie. Zaznaczył, że w porównaniu do ubiegłego roku nie ma wielu zmian. Podczas sesji swoje informacje przedstawią również zaproszeni goście reprezentujący instytucje związane z rolnictwem i leśnictwem.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek zaproponował, aby zatwierdzanie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji odbywało się na początku kolejnego, a nie na końcu. Wtedy następowałyby zatwierdzenie, tego co było poprzednio, a następnie byłoby przejście do nowych spraw. Komisja przyjęła sugestię do realizacji;

- Pan Pieczywek wrócił do tematu stacji meteorologicznej. Poinformował, że zadzwonił do Pani Dyrektor ODR Minikowo. Dowiedział się, że koszt takiej stacji tj. ok. 30 tys. zł, a ODR Minikowo nie posiada środków przeznaczonych na ten cel. Roczny koszt przeglądu i użytkowania stacji wynosi ok 2-3 tys. zł., zależy to od kwestii czujników. Taką stację można włączyć do IUNG Puławy. Nie można natomiast włączyć do systemu mniejszych stacji, które ewentualnie byłyby zakupione przez rolników. Zapytał także Panią Dyrektor o odczytywanie wyników takiej stacji w przypadku suszy. Dowiedział się, że nie bierze się ich pod uwagę, bo jest to relikw przeszłości. Bierze się natomiast pod uwagę radary pogodowe oraz zdjęcia satelitarne z wybarwieniem. Opady są bowiem zwykle punktowe i na każdej ze stacji może być inny odczyt, dlatego wyniki nie są brane pod uwagę, w przypadku przymrozków przygruntowych być może owszem. Pytanie, czy chcemy, czy nie chcemy takiej stacji. Jego zdaniem najprostszym sposobem byłaby zbiórka środków wśród rolników, a gmina potem może zdecydowała się ponosić koszty utrzymania stacji. Pan Szpojda zapytał o przegląd stacji. Pan Pieczywek odpowiedział, że pomimo wpięcia do Puław nadal będzie naszą stacją, raz w roku jest potrzebny serwis, który bada działanie czujników i cotygodniowy przegląd, np. czy stacja nie jest zapchana liśćmi. Pan Warmiński zapytał o odczyty z takiej stacji, czy są akceptowalne. Pan Pieczywek powiedział, że odczyty są wstawiane do systemu, ale jeśli chodzi o suszę są brane pod uwagę wyniki z radarów i zdjęcia satelitarne. Pan Prekop powiedział, że stacja była na czasie kilkanaście lat temu. Obecnie technologia znacznie się rozwinęła, dlatego w ten temat trzeba się zagłębić;

- Pan Pieczywek poinformował, że rolnicy sygnalizują, że przy drodze krajowej, na granicy działki prywatnej, przy skrzyżowaniu w stronę Dziechowa zakrzaczenia zasłaniają drogę i zakręt. Pani Kalla powiedziała, że wykonała już w tej sprawie telefon do GDDKiA, otrzymała

odpowiedź, że będzie koszone, ale bez wskazania terminu. Pan Pieczywek stwierdził, że Komisja mogłaby również zwrócić się do właściciela działki, ponieważ część olch, które tam rosną znacznie zasłaniają widok. Pan Świniarski powiedział, że można zwrócić się w tej sprawie również do zarządcy drogi;

- Pani Kalla poinformowała, że mieszkańcy skarżą się na szybko jadące pojazdy na wybudowaniu w Piasecznie. Kierownik Referatu GKR powiedział, że można postawić znak, ale czy mieszkańcy będą go przestrzegać;

- Pan Prekop przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji była informacja, że folie rolnicze będą odbierane w maju lub czerwcu. Na ten moment nie ma wyznaczonego żadnego terminu. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że firma, która to zaproponowała wystąpiła o przedłużenie realizacji tego zadania do końca listopada. Gmina ma wykazać efekt ekologiczny do Funduszu Ochrony Środowiska. Na chwilę obecną nie wie, kiedy program ruszy i jakie będą jego zasady. Pan Prekop zwrócił się do Kierownika Referatu GKR, aby poinformował Izby Rolnicze w razie uzyskania konkretnych informacji;

- Pan Pieczywek zapytał, czy droga w Trzcianach ma zostać wykonana w technologii asfaltowej i jakie były ku temu przesłanki. Dodał, że warto znać zasady ustalania kolejności asfaltowania dróg na terenach wiejskich. Kierownik Referatu GKR powiedział, że można spytać o to jutro na wspólnym posiedzeniu Komisji;

- Pan Świniarski powiedział, że pracownik, który wrywa chwasty na ul. Chojnickiej jak dojdzie do końca to będzie musiał zaczynać od nowa, ponieważ te miejsca znowu zarosną. Czy nie można tego spryskać. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że teren ma zostać odchwaszczony i mają zostać usunięte kamyki i agrowłóknina. Dodał, że w ich miejsce ma pojawić się trawa;

- Pan Świniarski zapytał o barszcz Sosnowskiego. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że sprawa została przekazana do zarządcy drogi i ma zostać przeprowadzona specjalna akcja tzn. oprysk oraz koszenie;

- Pani Kubijk zapytała kiedy będzie koszona trawa przy drodze do Dziechowa i dalej w stronę Lutówka.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.



protokołował:  
Tomasz Dix

**Przewodniczący Komisji**  
**Tobiasz Świniarski**

